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Editorial
Milí čtenáři,
nastalo léto, a i když venkovní teploty jsou jako na houpačce, 
všechny články a příspěvky jsme pro vás připravili s  radostí  
a nadšením, že je opět o čem psát. Pojďte se tedy vrátit s našimi 
dětmi na školní hřiště, do školních lavic a zájmových kroužků, 
současně s  mnohými zažijete loučení s  něčím, co pro ně bylo 
známé a příjemné.  Nebo se projděte přírodou našeho krásné-
ho kraje. Nalákat vás mohou připravené trasy Poříčských toulek 
nebo se po celé prázdniny můžete účastnit projektu Festival zá-
žitků na téma tradice. Při svých cestách můžete fotit krásy Velké-
ho Poříčí a těšit se na připravované zářijové Poříčské slavnosti.  
O tom všem se samozřejmě dočtete v tomto čísle. Proto si sed-
něte s prázdninovým číslem Zpravodaje do stínu na zahrádce, 
dejte si  lahodnou kávu se zmrzlinou nebo vychlazený čaj a ne-
chejte vaše oči i mysl plynout po napsaných řádcích. Přeji vám 
krásné léto a inspirativní čtení.

Petra Strnadová

Slovo starosty
Začínají prázdniny. Po poněkud divném školním roce. Většinu 
školního roku museli žáci a studenti absolvovat distančně. Všich-
ni dobře víme, že to je jenom náhražka za pravidelnou školní 
docházku a osobní kontakt ve škole. Budeme věřit tomu, že se 
nový školní rok v září rozběhne bez potíží a ani v jeho průběhu 
nebudeme muset čelit dalším svazujícím opatřením. Žáci, stu-
denti a kantoři si to zaslouží.
I ostatní život se pomaloučku vrací k  normálu. Promořenost  
a proočkovanost nás nutí být optimisty. Záleží na nás všech, 
jak se k situaci budeme stavět. Samozřejmě, že jsou mezi námi 
zásadní odpůrci „neprověřeného“ očkování. Mají svou pravdu, 
ale asi nám ostatním nezbývá než se s  tím smířit a věřit, že se 
bude jednat o malou část našich spoluobčanů. Také bude zále-
žet na letním prázdninovém a dovolenkovém rozletu. Kolik lidí 
vycestuje do problémových destinací a co si odtud přivezou.
Také život v  obci se pomalu vrací do normálu. Jsou otevře-
ná sportoviště, rozšiřuje se nabídka kulturních akcí, můžeme  
si posedět v restauracích. Znovu připomínám, že letošní Poříč-
ské toulky jsou akcí celoroční, k dispozici máte mapové podkla-
dy s popisem tras, každý může individuálně vyrazit. Mapy jsou 
ke stažení na našich stránkách nebo jsou k pro Vás připraveny 
na úřadě.
Na 11. září chystáme Poříčské slavnosti. Opět v menším rozsahu 
se zaměřením na děti. Akce bude zakončena ohňostrojem, kte-
rý nahradí pravidelný novoroční ohňostroj. Více o akci na jiném 
místě.
Stěžejní akcí letošního, ale i příštího roku, je rekonstrukce 
Náchodské ulice. Akce přináší obyvatelům naší obce velké 
problémy. Tisíce aut na objízdné trase přes náměstí, neukázněnost 
řidičů. Lidé nám neustále volají a žádají další omezení. Přechody, 
snížení rychlosti apod. My se snažíme připomínky řešit, bohužel 
ne vše je v naší moci. O všech opatřeních rozhoduje dopravní 
inženýr z PČR. A ten je kompetentní stanovit dopravní opatření. 
My ne. Našim žákům ze ZŠ alespoň trochu pomáháme asistencí 
na dvou přechodech v době ranního příchodu do školy. V roce 
2021 bude hotov úsek od Železňáku po Staročeskou hospodu. 
Do konce října. Na zimu se vše otevře a opět v dubnu 2022 bude 
akce pokračovat v  úseku od křižovatky na Škvárovně, kolem  
Penny marketu po mateřskou školku v  Hronově. Myslíme si, 
že rok 2022 bude z dopravního hlediska o trochu lepší než rok 
letošní.
Velkým tempem pokračuje i výstavba opěrné zdi ve Žďárecké 
ulici. Snahou dodavatele je stavbu dokončit co nejdříve, snad do 
konce července. Uvidíme. Pro kritiky zde uvádím, že to není naše 
akce, ale krajská, se vším všudy.
Věřím, že větší část občanů chápe, a to že rekonstrukce Ná-
chodské ulice je nutná a přináší pro nás mnohá omezení  
a ztěžuje život v obci. Bohužel jinak to nejde a musíme to ně-
jak vydržet. Přeji všem pěkné léto, hodně zdraví a pevné nervy.

Josef Král

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí 
(květen, červen 2021)
Rada schválila:
•	nájemní smlouvu na krátkodobý pronájem pozemku p. č. 

133/1 se spol. MADOS MZ s. r. o.
•	 rozpočtové opatření č. 2/2021
•	darovací smlouvy: Městské kult. středisko ČK 3.000 Kč, Junák 

10.000 Kč, Studánka 3.000 Kč, Kynologický svaz 3.000 Kč, ČČK 
5.000 Kč, rybářský kroužek - V. M. 3.000 Kč, Oblastní charita 
ČK 20.000 Kč, Český svaz včelařů 4.000 Kč a Aeroklub Hronov 
4.000 Kč

•	 řádnou účetní závěrku MŠ Velké Poříčí k 31. 3. 2021
•	výsledek hospodaření MŠ Velké Poříčí k 31. 3. 2021
•	 záměr stavebních úprav hřbitovních zdí
•	 záměr prodeje rozvojové plochy P37 – p. č. 308/1, 1496/20, 

1580/5, 103/1, 1489/9 a 2101
•	uzavření darovací smlouvy se spol. Saar Gummi s. r. o.
•	uložení přípojky NN do pozemků v majetku městyse a cenu 

za zřízení věcného břemena
•	propojení autobusových zastávek na Železňáku s chodníkem 

v ul. Poříčská
•	 cenu za umístění reklamních poutačů

Rada vzala na vědomí:
•	finanční situaci městyse k 31. 12. 2020
•	mezitímní uzávěrku ZŠ a MŠ Velké Poříčí k 31. 3. 2021
•	 žádost pana L. o odkup pozemků
•	návrh možnosti realizace dvou bytových domů v  lokalitě  

u hasičské zbrojnice
•	doklady k účetní závěrce městyse Velké Poříčí k 31. 12. 2021
•	návrh závěrečného účtu městyse Velké Poříčí k 31. 12. 2021
•	pořádání příměstských táborů MAS Stolové hory – možnost 

využití prostor Obecního domu

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké 
Poříčí (16. června 2021)
Zastupitelstvo schválilo:
•	účetní závěrku městyse k  31. 12. 2020 bez připomínek
•	 závěrečný účet městyse za rok 2020 a celoroční hospodaření 

bez výhrad
•	bezúplatné předání části stavby silnice III/3032 v obci Velké 

Poříčí
•	nákup části pozemku p. č. 1718 o výměře 231 m2 ve výši 

57.000 Kč od správy železnic
•	 zástupce městyse V. P. na valné hromadě VAK Náchod a. s., 

Ing. Josefa Krále a náhradnici Mgr. Natašu Šancovou

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
•	 informace o stavebních akcích
•	finanční situaci městyse k 31. 5. 2021
•	 rozpočtové opatření schválené radou
•	 záměr prodeje části rozvojové plochy P37
•	 informaci o přípravě pozemkových úprav v k. ú. Velké Poříčí
•	diskusní připomínky

Informace o stavebních akcích
Rekonstrukce ulice Náchodská
Stavba byla zahájena v měsíci dubnu výstavbou sítě nízkého na-
pětí, veřejného osvětlení a vodovodu. Do již hotových úseků poté 
nastoupila společnost STRABAG a.s. a zahájila práce na výstavbě 
nové dešťové kanalizace, rekonstrukci komunikace a výstavbě 
chodníků. V současné době probíhají práce zejména v úseku od 
benzínové stanice ke křižovatce s  ulicí Krausova. Od poloviny 
prázdnin se těžiště prací posune dále ke Staročeské restauraci. 
Celý tento úsek bude dokončen do zimního období. V příštím 
roce se budou stavební práce provádět v úseku od Staročeské 
restaurace po hronovskou Mateřskou školu a do letošních sta-
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vebních úseků se vrátí běžný provoz. Největší změnu stavby 
řešíme u Železňáku. Zde z  důvodu intenzivně připravované 
přeložky II/303 Běloves – Velké Poříčí nemá smysl budovat nové 
chodníkové těleso mezi chodníkem v ulici Poříčská a zastávka-
mi. Při plánované změně křižovatky by muselo být následně od-
těženo. Pro pěší tak bude k dispozici štěrková stezka pod silnicí.
Příprava výstavby nového mostu v ulici Příčná
Další důležitou a nákladnou akcí, která městys čeká, bude vý-
stavba nového mostu v  ulici Příčná. Na základě pravidelných 
prohlídek mostů, bylo rozhodnuto radou městyse o vypracová-
ní studie na rekonstrukci, případně stavbu nového mostu v ulici 
Příčná. Na místním jednání s projektantem nám bylo doporuče-
no neopravovat starý most na cca 30 let a místo toho vypracovat 
studii ve variantních řešeních výstavby nového mostu s podstat-
ně delší životností. V lednu 2020 proběhla schůzka projektanta 
s majiteli sousedních nemovitostí a zástupci městyse. Byly před-
staveny varianty s oboustranným a jednostranným chodníkem 
na severní straně. 
Na základě diskuse byla zvolena varianta s  jednostranným 
chodníkem, která dále počítá s  jeho rozšířením po odbočku 
do ulice Antonína Pavlíka a úpravou křižovatky ulice Poříčská-
-Příčná. Následně byla uzavřena smlouva o dílo se společností 
MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto na dokumentaci pro společné 
územní a stavební povolení včetně provedení stavby. V květnu 
2021 byla dokončena projektová dokumentace, drobné úpra-
vy jsme prodiskutovali s  majiteli sousedních pozemků přímo 
na místě budoucího mostu. Projektová dokumentace byla nyní 
rozeslána dotčeným orgánům a bude zažádáno o vydání spo-
lečného rozhodnutí. Samotná výstavba mostu bude moci být 
zahájena nejdříve v  roce 2023 po dokončení ulice Náchodská.

Josef Vondra

Informace z Úřadu
Víte, že naše obec využívá Mobilní Rozhlas a je tedy schopna 
chytré a efektivní komunikaci s občany? Zapojte se do komu-
nikace o dění v obci i vy. Zaregistrovat se můžete zcela zdarma.

K čemu slouží Mobilní Rozhlas
Mobilní Rozhlas není pouze moderní obdobou klasického 
obecního rozhlasu. Nabízí občanům mnohem víc. Kombinuje 
možnost rozesílek SMS zpráv, hlasových zpráv a e-mailů, čímž 
umožňuje přímou komunikaci mezi obecním úřadem a občany. 
Důležitá zpráva vás tedy zastihne, ať už jste kdekoli. Obrovskou 
výhodou Mobilní Rozhlasu navíc je, že neslouží pouze  
k jednostrannému informování o dění v obci, ale umožňuje vám 
také na jednotlivá sdělení reagovat. 
Starosta tedy vidí nejen komu bylo sdělení doručeno, ale také 
reakce příjemců. Díky tomu může obec Mobilní Rozhlas v bu-
doucnu využít i třeba k vytváření jednoduchých minireferend  
a průzkumů.
Bude tedy možné v reálném čase konzultovat některá rozhod-
nutí s občany, což samosprávě umožní plánovat další kroky.

Zní to poměrně chytře, viďte? Proto také patří Mobilní Rozhlas 
do skupiny chytrých, tedy SMART nástrojů.

Co může nabídnout chytře komunikující obec?
•	Neunikne vám žádná důležitá informace, i když jste třeba  

v práci nebo na dovolené.
•	Sami si volíte, jaké informace chcete dostávat.
•	Máte možnost se zapojit do dění v obci a jednoduše sdělit 

vedení svůj názor.
•	Máte šanci nahlašovat problémy v obci, jako je nepořádek 

nebo vandalismus, jednoduše přes aplikaci v mobilním tele-
fonu. Aplikace je bezplatnou součástí platformy Mobilní Roz-
hlas.

•	Můžete jednoduše pomáhat sousedům - třeba při hledání 
ztracených věcí nebo zatoulaných zvířat.

•	Více peněz na důležité věci – Mobilní Rozhlas je levné a efek-
tivní řešení obecní komunikace.

•	Lepší znalost svých obyvatel, protože od nich má pravidelnou 
zpětnou vazbu.

Proč se zapojit
Do chytré komunikace se svou obcí se snadno můžete zapojit 
i vy. Stačí se do systému zaregistrovat a nastavit si preference 
toho, jaké informace chcete od své obce získávat. Budete tak do-
stávat skutečně jen ty zprávy, které vás budou zajímat. Registro-
vat se můžete online na webu obec.mobilnirozhlas.cz, přes apli-
kaci v telefonu, nebo vyplněním tištěného formuláře na svém 
Obecním úřadu.
Díky zapojení do systému budete moci od obce dostávat důle-
žitá upozornění, přičemž starostové mají možnost cílit zprávy 
i třeba dle bydliště občana. Pokud například ve vaší ulici bude 
plánována odstávka, dostanete o ní informaci přímo na telefon 
v podobě SMS. Občany, kterých se odstávka netýká, naopak 
žádné zprávy obtěžovat nebudou. 
Kromě zpráv o zajímavých kulturních akcích či praktických 
upozornění na odstávku, havárii nebo blokové čištění je Mo-
bilní Rozhlas skvěle využitelný i v případě krizových situa-
cí. Obec může občany varovat před nebezpečím a zároveň 
od nich získávat zpětné reakce. Skrze automatizované tele-
fonní hovory pak lze i třeba koordinovat dobrovolné hasiče. 
Podstatou Mobilního Rozhlasu je, aby se potřebné informace 
vždy dostaly k příjemci. Je totiž velký rozdíl mezi pouhým zve-
řejněním informace a jejím reálným doručením a přečtením ze 
strany občana. Zapojte se tedy a ujistěte se, že Vám již z dění  
v obci nic neunikne.
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Aktualizace strategického plánu
Městys Velké Poříčí v současné době připravuje aktualizaci stra-
tegického plánu, jež má nastínit hlavní směry jeho rozvoje v ho-
rizontu do roku 2027. Pro jeho zpracování je také důležité hod-
nocení a znalost potřeb vás, obyvatel obce.
Připravili jsme pro vás dotazník, ve kterém má každý občan 
našeho městyse možnost vyjádřit svůj názor na kvalitu života  
ve Velkém Poříčí, stejně jako navrhnout, jakým způsobem lze 
jeho fungování zlepšit. Dotazník je zcela ANONYMNÍ.
Dotazník je přílohou tohoto zpravodaje. Sběr vyplněných dotaz-
níků trvá do 20. července 2021. Vyplněný ho můžete odevzdávat 
na podatelně městyse, případně ho můžete vhodit do schránky 
umístěné u vchodu do Obecního domu. Stejně tak je možné vy-
plnit dotazník přímo na internetu (odkaz na něj snadno najdete 
na stránkách www.velkeporici.cz).
Děkujeme všem za vyplnění dotazníku.

Vítání občánků
Zaměstnanci úřadu městyse na sále Obecního domu nepřivítali 
v loňském roce z důvodu vládních omezení ohledně nemoci Co-
vid 19 žádná nová poříčská miminka. 
Ošizená ale nebyla, protože dáreček s uvítací knížečkou každý 
nový občánek obdržel od našich děvčat z  podatelny a uvítání 
jsme uskutečnili alespoň prostřednictvím našeho zpravodaje. Na 
jaře letošního roku se situace zopakovala, proto nebylo společné 
uvítání opět uskutečněno. Tak také děti, které se narodily v loň-
ském roce, vítáme mezi poříčské občany znovu prostřednictvím 
zpravodaje. Přejeme novým občánkům hlavně zdraví, radostně 
prožité dětství v láskyplné rodině a spokojený budoucí život.  
A vám, milí rodiče, přejeme, abyste své dítě dokázali vychová-
vat s patřičným nadhledem, který je při výchově velice důležitý. 
Abyste ze svých dětí vychovali správné osobnosti, které budou 
samostatné, se zdravým úsudkem a určitou mírou pokory, která 
se jakoby v poslední době vytrácí, i když je tolik důležitá. Pře-
devším na Vás bude záležet, jak své dítě povedete, kolik lásky 
mu dáte, čemu všemu ho naučíte a jakým člověkem se stane.
S  láskou a radostí vítáme mezi poříčské občany tyto děti: 
Damiana Jurištu, Sebastiana Čejpa, Jana Homolku, Rosii Punar, 
Vincenta Nejmana, Kryštofa Štěpána, Bartoloměje Jeništu  
a Rostislava Vávrů.
Děti narozené v roce 2021, máme v plánu přivítat koncem září 
letošního roku klasicky na sále Obecního domu. Snad nám 
k tomu bude přát štěstí.

Nataša Šancová

Co jsme zažili
Od  soboty 8. května si 
můžete projít pěšky nebo 
projet na kole či koloběž-
ce trasy připravené na 
„Poříčské toulky 2021 – 
Tak trochu jinak“. Jednot-
livě nebo po skupinkách, 
v  jakémkoliv termínu až 
do konce roku. 
Při plánování tras jsme 
využili toho, že bylo v na-
šem okolí vybudováno 
několik rozhleden, které 
vznikly v roce 2020 jakou 
součást projektu Euro-
regionu Glacensis „Čes-
ko-polská Hřebenovka“. 
Mnozí z vás se již na výlet 
vydali a poslali jste nám 

hezké fotografie. Postupně je vkládáme do fotogalerie městy-
se a na facebookové stránky městyse. Mapy tras jsou ke stažení 
na webových stránkách městyse nebo si je můžete vyzvednout 
osobně na podatelně úřadu. Zde také dostanete pamětní kartu. 
Přejeme vám spoustu krásných výletů a zážitků při cestách na 
rozhledny v našem okolí.

Vzpomínka
Dne 12. 6. uplynulo 11 let od smutného 
okamžiku, kdy nás navždy opustil pan 
Jiří Krtička z Velkého Poříčí. 

Vzpomíná manželka a dcera s  rodinou.

Rozpis pohotovostních služeb v oboru zubní 
lékařství okresu Náchod na rok 2021v oblasti:
Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město nad Metují
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.
datum služby	 jméno lékaře, adresa ordinace, telefon
03. 07. a 04. 07.	 MUDr. Radka Prouzová, Jugoslávská 33, 		
		  Náchod, 602 234 217
05. 07.		  MUDr. Petr Juran, Komenského 10,			
		  Nové Město nad Metují, 491 472 721
06. 07.		  MDDr. Pavel Jirásek, Komenského 72,		
		  Nové Město nad Metují, 703 600 915
10. 07. a 11. 07.	 MDDr. Lucie Škodová Třísková,			 
		  Krásnohorské 672, Náchod, 737 449 355
17. 07. a 18. 07.	 MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215,	
		  Červený Kostelec, 491 463 421
24. 07. a 25. 07.	 MUDr. Radmila Sedláčková, Kostelecká 1204,	
		  Náchod, 491 426 926
31. 07. a 01. 08.	 MUDr. Vladimír Semerák, 				  
		  Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921
07. 08. a 08. 08.  	 MDDr. Lubomír Šeda, Komenského 72,		
		   Nové Město nad Metují, 491 472 946
14. 08. a 15. 08.	 MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod,	
		  491 426 926
21. 08. a 22. 08.	 MUDr. Simona Ságlová, Ph.D., ZŠ Malecí, 		
		  Nové Město nad Metují, 491 520 373
28. 08. a 29. 08.	 MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, 			
		  Velké Poříčí, 491 482 850
04. 09. a 05. 09.	 MUDr. Jana Šnajdrová, Náchodská 548, 		
		  Velké Poříčí, 777 905 047
11. 09. a 12. 09. 	 MDDr. Marcela Špačková, Náchodská 548, 		
		  Velké Poříčí, 777 905 047
18. 09. a 19. 09.	 MDDr. Pavel Šponer, Kamenice 113 		
		  (Pasáž Magnum), Náchod, 724 086 199
25. 09. a 26. 09. 	 MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665,
		  Náchod, 491 423 748
28. 09.		  MUDr. Hana Jelenová, Denisovo nábřeží 665,
		  Náchod, 491 431 104
02. 10. a 03. 10.	 MUDr. Tereza Štrasová, Denisovo nábřeží 665,
		  Náchod, 491 424 921
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Zprávičky z naší školičky
Školní rok plný zvratů, ne vždy příjemných změn, ale i krásných 
chvil, které jsme v  naší školičce strávili, se chýlí ke konci. Pro-
žili jsme mnoho nových situací. Děti odloučení od kamarádů  
a těšení se na společná setkávání, paní učitelky učení „na dálku“, 
opakující se karantény. O to víc si všichni užíváme dny plné dět-
ských radostí. Děti si zařádily na skákacím nafukovacím hradu, 
navštívil je kouzelník, viděly divadelní představení, projely se 
na koníčcích v naší krásné zahradě. Také  mnoho her a soutěží 
se sladkými odměnami. Tradičně byly „velké děti“ pasovány na 
předškoláky.

Poté následovalo opékání buřtů, spaní ve školce a také noční 
stezka odvahy, kterou připravily paní učitelky. Budoucím školá-
kům přejeme hodně štěstí, radosti a úspěchů ve školních lavicích 
a doufáme, že na mateřskou školu budou vzpomínat v dobrém. 
Chtěla bych popřát dětem, zaměstnancům mateřské školy i 
všem spoluobčanům krásné a pohodové letní dny.

Kristina Novotná, ředitelka MŠ

Konec školního roku v základní škole
Kvapem se blíží prázdniny, za oknem svítí sluníčko a v naší škole 
se snažíme nejen dohnat to, co se nestihlo v distanční výuce, 
ale i zpříjemnit dětem tento ve všem zvláštní školní rok. Naštěstí 
můžeme pozvat do školy, do výuky, cizí osoby, dokonce může-
me i vyjet na výlety, exkurze a školu v přírodě. Naši „prvňáčci“ se 
tak mohli účastnit tradičního Pasování na čtenáře v knihovně, za 
žáky 3.A, 3.B,  4. a 5. třídy přišla do školy paní doktorka MUDr. Mi-
chaela Jelínková a v celodenním projektu si povídali, hráli, tvořili 
na téma „Naše imunita“. Dokonce si mohli zkontrolovat na „kou-
zelném  přístroji“, jak dobře mají umyté ruce při použití, stále 
ještě všudypřítomné, desinfekce. Pátá třída vyjela do Orlických 
hor, kde si za slunného počasí užila Týden v přírodě, letos tro-
chu jinak, protože tradiční zakončení docházky na první stupeň 
nebylo jen výletem, ale spojením pobytu v přírodě s výukou. 
Ani žáčci druhé třídy nepřišli zkrátka. Celý jeden pátek strávili 
na poříčském letišti, kde si užili vyučování pod širým nebem. 

I na druhém stupni se děti činily. Šestá třída opět mohla zvelebo-
vat okolí školy při  pracovních činnostech a děti tak okopávaly, 
plely, sázely. „Sedmáci“ ve školní kuchyňce po dlouhé odmlce v 
rámci předmětu zaměřeného na vaření uvařili a upekli, dokonce 
si mohli (díky „dobrotě“ MZ a MŠ) své pochoutky i v klidu ve ško-
le sníst. Žáci osmé třídy se zúčastnili celodenního  projektu Práce 
s informacemi a s pomocí p. P. Bartlové se seznámili s krásami a 
úskalími přístupu k informacím a dezinformacím v dnešní době. 
A naši nejstarší? Nejprve absolvovali, a musím podotknout, že 
úspěšně, přijímací zkoušky na střední školy s maturitou a uč-
ňovské obory. Jen na okolní gymnázia bylo přijato 8 dětí (z 23 
žáků 9. třídy), tedy přes to, že velkou část školního roku pobýva-
ly doma a učily se na dálku, byly naše děti na přijímací zkoušky 
připraveny. Ale konec roku nebyl pro nejstarší jen časem přijí-
macích zkoušek. I jich se týkaly exkurze. Vyrazili do Broumova, 
do kláštera, na program Filmfárum, zaměřený na psaní scénáře, 
natáčení a střih videa a o týden později do Krkonoš, do Obří-
ho dolu, na poznávací exkurzi s výšlapem na Sněžku. Teď už nás 
čeká jen zakončení školního roku a předání vysvědčení. Všichni 
se těšíme na zasloužené volno o letních prázdninách a dovo-
lené a doufáme, že příští školní rok zahájíme v klidu a pohodě.
S přáním pevného zdraví a příjemně prožitého léta

Terezie Kubečková

Naši deváťáci
Rok se s rokem sešel a moji milí deváťáci už brzy opustí naši ško-
lu. Během náročného distančního vzdělávání se připravovali na 
přijímací zkoušky a nutno říci, že to zvládli skvěle. I když nervy 
jistě pracovaly, většina z nich se dostala na školy, které si vybrali,  
a budou se tak od září moci věnovat tomu, co je zajímá a baví. Za ty 
čtyři roky, co jsem je mohla poznat, se změnili téměř k nepoznání. 

Nejen že jsou všichni vyšší než já, což není zas až tak těžké :), 
ale stihli dospět a snad i zmoudřet. Zažili jsme spolu po větši-
nu času hezké chvíle, i když o občasné průšvihy nebyla nouze!  
A proto mně nezbývá nic jiného, než je vypustit do světa a ze 
srdce jim popřát vše nejlepší na jejich cestě životem, hodně 
energie, píle a pracovitosti a budu doufat, že až se s nimi za ně-
kolik let snad znovu potkám, budou z nich úspěšní a zodpověd-
ní mladí lidé, kteří vykonávají své povolání s láskou a nadšením.

Hodně štěstí, Vaše třídní učitelka, Lucie Zelená!
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Poděkování od Liliany
Přeji krásný den čtenářům Poříčského zpravodaje. Jmenuji se 
Liliana Polická a letošním rokem jsem dokončila svých devět 
let školní docházky na zdejší základní škole. Můj článek chci 
napsat zejména jako poděkování všem učitelům, kteří měli tu 
vůli a něco mě naučili. :) Také ale napíšu pár řádků o této krás-
né a majestátní škole, jenž mi toho do života tolik dala. Je to 
krásná, historická budova, jejíž střecha sahá do výšin a mraků 
modrého nebe. Jejíž mohutné zdi se pnou do nebes a stává 
se tak chloubou nádherného, malého náměstí ve Velkém Poří-
čí. Jen někteří mají to štěstí zde pracovat. A ať už jde o ředitele 
p. Strašila, učitele a další pracovníky školy, z celého srdce Vám 
děkuji, že jste mi i vy, stáli oporou v době rozvoje mé osoby.
Za těch devět let, co jsem docházela na tuto základní ško-
lu, jsem se s tolika lidmi seznámila a přec mi v hlavě zů-
stal jen zlomek z nich. Někteří lidé mi ze vzpomínek od-
plují, jako voda a ztratí se v proudu dalších vzpomínek. 
Jenže pořád je tu ten zlomek lidí, který nezůstane pouze v mých 
vzpomínkách, ale i v mém srdci. A o nich jsem se také chtěla zde 
zmínit.
Ráda bych poděkovala všem mým třídním učitelkám, jenž byly 
A. Gultová, E. Bachtíková, M. Hofírková a L. Zelená. “Milé paní uči-
telky, vám všem patří mé díky za krásné roky, které jsem s vámi 
měla tu čest prožíti.“ Dále jmenovitě mockrát děkuji panu učiteli 
Pavlu Lokvencovi a paní učitelce Věrě Křivohlávkové. Tito dva 
učitelé si svým osobitým stylem výuky a velkým kusem lidskosti 
získali mou plnou přízeň.
Pan učitel Lokvenc působí na škole jako učitel přírodopisu, 
chemie a tělesné výchovy, který na cestě k dosažení mého 
cíle významně přispěl. Je to člověk na pravém místě. Měl vždy 
snahu naučit všechny vše. :) A i když to někdy tak úplně ne-
šlo, stále se o to snažil i ve chvílích svého volného času. “Pane 
učiteli, pakliže se vám dostal do rukou tento text, moc Vám 
děkuji, jste pro mě inspirující člověk - vážně velice děkuji.“
Paní učitelka Věra Křivohlávková zde vyučuje matematiku a fyzi-
ku a opravdu ráda jsem její poutavý výklad vstřebávala. Umí jed-
nat spontánně a nevykládá látku přímočaře. Navíc svou výuku 
obohacuje o soutěže k dané látce, přičemž si s tím dozajista dává 
práci i ve volném čase, což je jen jedna z věcí, jež na ní obdivu-
ji. “Paní Křivohlávková, i Vy zdalipak tyto řádky čtete, moc Vám 
děkuji úplně za všechno. Jste vskutku mistryně svého oboru.“
Samozřejmě každý zdejší učitel si ode mne zaslouží uznání, 
protože jsou to významní a vzdělaní lidé. Děkuji všem za ty 
krásné roky, je mi ctí, že jste mě vy všichni mohli vyučovat. Na 
konec všem zaměstnancům školy přeji příjemný zbytek vol-
na a též ať se jim vrátí síly na další žáky, kteří přijdou po nás.

Liliana Polická

ZUŠ HRONOV
Připravujeme
Na období hlavních prázdnin připravujeme několik vícedenních 
akcí – soustředění v budově naší školy, a to především pro žáky 
v předmětech kolektivní výuky, která nejvíce trpěla v době hy-
gienických restriktivních opatření. To první proběhlo ve dnech 
12. až 16. července 2021 pro žáky hrající na smyčcové nástroje 
a kytaru. 

Začátkem srpna ve dnech 2. až 7. 8. 2021 proběhne soustředění 
obou stupňů našeho dechového orchestru, tedy Dechového or-
chestru mladých i Přípravného dechového orchestru. A konečně 
ve dnech 23. až 27. srpna 2021 se budou ve škole připravovat na 
nový školní rok žáci pěveckého sboru a tanečního oboru.

Přeji sobě, všem svým kolegům, našim žákům, 
jejich rodičům i dalším přátelům Základní umělecké školy 
Hronov, abychom v době prázdnin a dovolených nechali za 
sebou všechny trable, které nám přinesla epidemie a aby-
chom po mimořádném vypětí neopakovatelného (snad) 

školního roku načerpali nové síly i odvahu 
do dalších dní i do uměleckého vzdělávání 

v novém školním roce 2021/2022. 
K jeho slavnostnímu zahájení se sejdeme 

1. září 2021 ve 13:00 v ZUŠ Hronov.

Josef Vlach

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ 
ŠKOLA OTTY 
WICHTERLEHO
Slavnostní předání maturitních vysvědčení třídy 4. TG
Ve čtvrtek dne 10. června 2021 proběhlo ve společenském sále 
domova mládeže ve Velkém Poříčí slavnostní předání maturit-
ních vysvědčení třídy 4. TG – oborů Reprodukční grafik pro mé-
dia a Tiskař na polygrafických strojích. 

Celá akce proběhla v  poměrně netradiční formě, protože byla 
zakončením velmi netradičního maturitního školního roku, kdy 
se žáci při prezenční výuce ve škole sešli naposledy před Vánoci. 
Potom následovaly čtyři měsíce distanční výuky. V  květnu  
a červnu pak už probíhaly praktické maturitní zkoušky, didaktické 
testy a ústní maturitní zkoušky. Vzhledem k  počtu žáků byla 
úspěšnost u maturitních zkoušek zhruba šedesátiprocentní. 
Bezprostřednímu předání maturitních vysvědčení muselo 
předcházet již obligátní testování. Jelikož tito maturanti neměli 
z  důvodu covidové pandemie možnost zažít typické matu-
ritní události jako stužkování a maturitní ples, rozhodli se, že 
se ošerpují při předání maturitních vysvědčení. Takže kromě 
desek s cenným maturitním vysvědčením a rudé růže je v ten-
to významný den ozdobily i šerpy. Rovněž byly rozdány také 
pochvaly a knižní odměny nejúspěšnějším maturantům. Žáci 
se rozloučili se studiem, se svými vyučujícími a odbornými 
učiteli. Téměř polovina absolventů pokračuje ve studiu na 
různých typech VŠ, VOŠ a jazykových škol, část nastoupí 
do naší školy na zkrácené jednoleté pomaturitní studium.

Mgr. Renata Lelková, třídní učitelka
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Mateřské centrum Knoflíček
Centrum setkávání pro maminky s  dětmi do tří let je nyní 
uzavřeno. Jeho provoz a aktivita bude obnovena v  září 2021. 
Přejeme všem maminkách a jejich dětem, krásné letní prázdniny 
a těšíme se s vámi na setkání.

Senior klub

Hasiči Velké Poříčí informují
JSDH Velké Poříčí – v období mezi 14. 4. a 15. 6. byl naší jednotce 
Velké Poříčí vyhlášen poplach celkem 4x – dne 14. 4. jednotka 
vyjela (MAN, Tatra) k  ohlášenému požáru kolny u rodinného 
domu v Žďárkách. Kolna shořela celá, podařilo se zachránit blízký 
rodinný dům, kde už hořela okna a dveře v přízemí; dne 16. 4. byl 
jednotce vyhlášen poplach na požár v obchodním domě Penny 
Market v Hronově (sepnutí čidla elektrické požární signalizace), 
vzhledem k  tomu, že se jednalo o planý poplach, byl výjezd 
jednotky odvolán; dne 25. 4. jednotka vyjela na požár lesního 
porostu v Žabokrkách, jednalo se o rozhoření ohnišť po těžbě 
dřeva, přilehlý vzrostlý les a lesní školku se podařilo uchránit, 
došlo k  prolití terénu o ploše cca 30x40 m, požár se rozšířil 
podzemními kořenovými cestami; dne 10. 5. naše jednotka 
vyjela na požár hrabanky a klestí, tentokrát v Malém Poříčí. Požár 
o ploše cca 100x30 m se podařilo uhasit bez dalšího rozšíření.  
SDH Velké Poříčí – tak to, po čem jsme již dlouhou dobu 
toužili, se pomalu stává skutečností. Postupné rozvolňování 
proticovidových opatření umožnilo opětovné zahájení činnosti 
našeho spolku. První akcí byla hlavní brigáda v hasičské zbrojnici 
spojená se sběrem železného šrotu. Naše členky se postaraly  
o úklid hasičské zbrojnice, mužské osazenstvo v  pátek  
a v sobotu sváželo a třídilo železný šrot. Díky všem obyvatelům 
městyse, kteří naši akci podpořili a železný šrot u svých pozemků 

nechali. Dále děkujeme zaměstnancům technických služeb, 
kteří pomohli s likvidací odpadu, který nelze do železného šrotu 
dát a musí se zlikvidovat. 
V letošním roce slaví náš sbor 140 let od jeho založení. Při pláno-
vání letošních akcí byl prvotní plán uspořádat akci pro všechny 
občany městyse. Opatření tomuto však zabránila, proto členové 
sboru uspořádali pouze slavnostní valnou hromadu, které se 
účastnila většina členů sboru. Akce byla zahájena společným fo-
cením před hasičskou zbrojnicí, následovala slavnostní schůze. Po 
přivítání hostů (Ing. Josef Král – starosta městyse, plk. Mgr. Josef 
Hanek – ředitel HZS ÚO Náchod, br. Ivan Kraus – starosta krajské-
ho a okresního sdružení ČMS, br. Jiří Třešňák – starosta okrsku Hro-
nov) byla shrnuta historie sboru od jeho založení po současnost. 

Následovalo předání významných ocenění dlouholetým členům  
- Bedřich Němeček st. převzal Čestné uznání Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Stanislav Hurdálek - Medaili sv. Floriá-
na a Richard Berger, Jiří Foglar a Tomáš Prouza – Čestné uznání 
Krajského sdružení hasičů. Na závěr starosta našeho sboru Da-
vid Mach převzal od starosty Krajského sdružení hasičů br. Ivana 
Krause Čestné uznání Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.
Svou činnost zahájili i naši nejmladší členové – mladí hasiči. 
Kromě pravidelných pátečních schůzek se naši dorosten-
ci zúčastnili okresního kola v  Náchodě. Družstvo se nám 
nepodařilo sestavit, ovšem v  jednotlivcích naši zabodovali – 
v  kategorii střední dorostenci obsadil Štěpán Soulek 3. místo, 
Nikol Plecháčová 3. místo a v kategorii mladší dorostenky Tereza 
Bernardová 4. místo. Pěkný „začátek“ sezony, věříme tomu, že 
dorostenci budou vzorem i pro ty mladší.
Blíží se čas prázdnin a to i pro náš sbor je čas menší aktivity ve 
zbrojnici. Ale už začátkem září vás všechny čekáme v  areálu 
hasičské zbrojnice v  rámci akce Poříčské slavnosti. A pokud se 
situace ještě více uklidní, na podzim plánujeme již tradiční akce 
– soutěž v požárním útoku družstev žen a dětí a Vepřové hody.
Těšíme se na vás.

Leoš Hejna
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O letních prázdninách bude knihovna pro veřejnost otevřena 
každé pondělí od 9.00 do 11.00 a od 13.00 do 17.00 hodin 
a ve středu od 8.00 do 11.00 a od 13.00 do 17.00 hodin.
V době konání příměstských táborů bude knihovna pro veřejnost 
otevřena vždy v pondělí a ve středu od 16.00 do 18.00 hodin.
----------------------------------------------------------------------
Červenec 2021
  7. 7. 	 středa		  8.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
12. 7.	 pondělí				    16.00 – 18.00
14. 7.	 středa				    16.00 – 18.00
19. 7. 	 pondělí				    16.00 – 18.00
21. 7. 	 středa				    16.00 – 18.00
26. 7.	 pondělí		  9.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
28. 7.	 středa		  8.00 – 11.00	 13.00 – 17.00

----------------------------------------------------------------------
Srpen 2021
  2. 8.   	 pondělí		  9.00 – 11.00 	 13.00 – 17.00
  4. 8.	 středa		  8.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
  9. 8. 	 pondělí		  9.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
11. 8.	 středa		  8.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
16. 8. 	 pondělí				    16.00 – 18.00
20. 8. 	 středa				    16.00 – 18.00
23. 8.	 pondělí		  9.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
25. 8. 	 středa		  8.00 – 11.00	 13.00 – 17.00
30. 8. 	 pondělí		  9.00 – 11.00	 13.00 – 17.00	
Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323
----------------------------------------------------------------------

V květnu a červnu již bylo možné navštívit knihovnu v běžnou 
otvírací dobu. Začali znovu chodit nejen naši dlouhole-
tí čtenáři–senioři, kterým knihy hodně chyběly, ale také naši 
menší čtenáři-děti. Skřítek Doby i Písmeňáček se na ně už 
opravdu moc těšili. Jednou z  větších akcí, která se v  knihovně 
pravidelně koná a naštěstí mohla letos proběhnout, bylo paso-
vání prvňáčků na čtenáře. Konalo se v úterý 8. června. Nejprve 
děti ve škole navštívila královna Abeceda. S ní si děti společně 
vyprávěly o tom jak se chovat ke knížkám doma, v  knihovně 
nebo u kamaráda. Děti si potom vyrobily s pomocí paní učitelky 
krásné záložky a obaly na knihy a pracovní sešity. Na závěr 
děti přišly do knihovny. Zde složily slib čtenáře a dostaly krás-
nou šerpu s nápisem „Už jsem čtenář“. Každý si odnášel domů 
průkazku do knihovny, certifikát čtenáře a drobné dárečky. 
Od konce března do května jste mohli na youtube kanále knihov-
na městyse Velké Poříčí sledovat pravidelná páteční videa. Nej-
prve to bylo čtení pohádek, postupně se střídalo s vyprávěním 
z podpalubí s kapitánem Čendou. A právě s ním jsme zakončili 
tato vyprávění „plavbou za pokladem“, která se uskutečnila v so-
botu 5. června. Všichni malí i větší námořníci vypluli společně 
s kapitánem Čendou a jeho pomocníkem Nemem v deset ho-
din z přístaviště Velkopoříčského. Po celou plavbu měli opravdu 
pěkné počasí, provázelo je sluníčko a bezvětří. Námořníci proje-
vili na deseti připravených zastávkách odvahu i zručnost, zapojili 
svoji mysl a díky řetězu přátelství našli společně ukrytý poklad. 
Do přístavu se vrátili unavení a šťastní. 
V pátek 1. října nás čeká opožděně Noc s Andersenem. Nocování 
v knihovně je na téma Velká knižní záhada. Děti, jestli chcete 
nocovat v knihovně, určitě neváhejte a rezervujte si místa! Počet 
míst omezený. Ale nocování má letos svá pravidla. Potřebujete 
splnit pět jednoduchých a snadných úkolů.  Za prvé musíte být 
registrovaný čtenář v naší knihovně a mít platnou registraci. 
Dále máte přečíst jednu knihu a k ní vyplnit pracovní list. Také 

mě zajímá, jakou největší záhadu jste zažili. Napište mi o ní nebo 
namalujte. A naposledy vyplňte s rodiči přihlášku na nocování  
a vše odevzdejte v knihovně.

Petra Strnadová

Příměstské tábory ve Velkém Poříčí

Ve spolupráci s MAS Stolové hory se uskuteční tři turnusy 
příměstských táborů. Máme pár volných míst, tak neváhejte 
a pojďte s námi na Putování s  lesním skřítkem. Informujte se 
podrobněji v knihovně u paní Strnadové, 792 311 351.

Putování s lesním skřítkem - 12. – 16. 7. 2021, volná dvě místa
Putování s lesním skřítkem - 19. – 23. 7. 2021, volných 14 míst 

Galerie 102
Dosud poslední výstavou, kterou jste mohli v Galerii 102 navští-
vit, byla výstava fotografických prací celoživotního fotografa 
pan Pavla Rejtara. Účast byla opravdu hojná. To, že pan Rejtar 
je nejen rodák z blízkého Hronova, ale také, že byl dlouhá léta 
členem fotografického klubu v Hronově, bylo opravdu znát. 
Jeho kořeny tu jsou zapuštěny hluboko.

Na konci prázdnin plánujeme výstavu fotografických pra-
cí vytvořených v rámci V. ročníku fotografické výzvy Poříčí jak 
ho vidím já. Uzávěrka přihlášek a zaslaných fotografií je do  
31. července 2021. Vyhodnocení výherců proběhne v září. Po-
kud rádi fotíte a máte rádi Velké Poříčí, budeme rádi, když se 
soutěže zúčastníte. 
V říjnu bude v Galerii 102 vystavovat své obrazy malířka paní 
Hana Koblížková-Šálová. 
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TJ Velké Poříčí
Fotbalová sezona 2020 – 2021 se bohužel nedohrála. Všichni 
do poslední chvíle věřili, že se alespoň v nějaké formě dokončí, 
podmínkou však bylo sehrát alespoň polovinu utkání, a to do 
konce června. Znamenalo to sehrát zhruba 6 utkání z podzim-
ní části. K rozvolnění a možnosti hrát utkání došlo příliš pozdě.  
Fotbalové svazy sezonu zrušily, nikdo nepostupuje ani nesestu-
puje. Jako náhradu pro mužstva krajský a okresní svaz připravil 
pro zájemce z řad oddílů pohárové zápasy. TJ do těchto pohárů 
přihlásilo mužstvo mužů, dorostu, žáků a starších přípravek. Cí-
lem tohoto snažení je vrátit sport na stadiony, rozhýbat hráče  
a připravit se na novou sezonu.
V  nové sezoně 2021 – 2022 oddíl TJ Velké Poříčí přihlásil do 
mistrovských soutěží A mužstvo mužů do 1. A krajské třídy, 
B mužstvo mužů do okresního přeboru, dorost a starší žáky 
do krajských soutěží a starší přípravku do okresní soutěže.
Věříme, že nám už pandemie nebude bránit sportovní činnosti 
a že se budeme pravidelně potkávat na našem stadionu. Těšíme 
se na Vás, diváci.

Josef Král

Užijte si léto plné zážitků v Kladském pomezí
Rádi byste si v létě užili něco netradičního, zábavného a zároveň 
poučného? V Kladském pomezí máte ideální příležitost! Celé 
prázdniny se v našem regionu ponesou v duchu zážitků díky tře-
tímu ročníku česko-polského projektu Festival zážitků, tentokrát 
na téma tradice.
Devět atraktivních míst na české i polské straně hranice v čer-
venci a srpnu ožije zapomenutými i stále živými tradicemi naše-
ho regionu. Speciální zážitkové prohlídky budou probíhat každý 
prázdninový den s opakováním v týdenních cyklech. Účastníci 
se seznámí s nejrůznějšími řemesly, regionálními zvyky či tradič-
ními pokrmy a jejich výrobou. Slavnostní zahájení festivalu se 
středověkým doprovodným programem proběhne 2. července 
na náměstí v Kłodzku. 
Součástí festivalu je také soutěž o multifunkční víceúčelové 
šátky pro prvních 2000 návštěvníků, kterým se podaří nasbírat 
razítka z pěti festivalových míst. První, kdo absolvuje alespoň 
sedm zážitků, si navíc bude moci užít ještě jeden zcela mimořád-
ný, a to stát se zvoníkem v kostele sv. Jakuba Většího v Červeném 
Kostelci. 

Podrobný program i informace o soutěži najdete na webu www.
festivalzazitku.cz a v přehledném tištěném katalogu, který mů-
žete využít jako praktického průvodce festivalem. Vyzvednout si 
jej můžete v informačních centrech. 
Pojďte si spolu s námi užít festivalové prázdniny a seznámit se 
zábavnou formou s kulturním odkazem našeho regionu. Všech-
ny aktivity se konají za jakéhokoliv počasí a co víc, jsou zcela 
zdarma! 

Markéta Tomanová 

Běh pro hospic
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu 
rekreačního i závodního k účasti na 8. ročníku benefičního „Běhu 
pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor 
CUP proběhne 18. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háč-
ko, Manželů Burdychových 245), přičemž bodován v  rámci se-
riálu bude hlavní závod, trať na 10 km. Připraveny však budou 
i tratě na 5, 2 km a další kratší úseky pro mladší běžce, včetně 
symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby nikdo nepřišel 
zkrátka.
Registrace na běh bude zpřístupněna od 1. června. Odkaz nalez-
nete na našich stránkách www.behprohospic.cz.
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného 
bude určen na podporu Mobilního hospice Anežky České a dal-
ších terénních služeb, kterým se aktuálně v Červeném Kostelci 
buduje nové zázemí.
Akce je podpořena městem Červený Kostelec.
Přijďte si zaběhat!

Denní stacionář v Červeném Kostelci rozkvétá
Konečně máme hezké počasí, a tak můžeme s  našimi klienty 
podnikat dobrodružné výpravy. 
První výlet byl do Babiččina údolí a na zámek Ratibořice. Klienti 
byli nadšeni, procházeli jsme se po zámeckém parku, kde rozkvé-
taly květiny a keře. Došli jsme až k mlýnu a prohlédli si jeho oko-
lí. Po procházce jsme krátce poseděli u stánku s občerstvením 
s milou obsluhou. 
Dále se nám podařilo vytvořit nový záhon s  květinami, který 
máme za stacionářem na zahradě a o který se starají naši klienti. 
Novou činností je i obsluha šicího stroje, při které se klienti učí šít 
jednoduché výrobky. Úspěšně jsme zdolali ušití nákupní tašky, 
která již plní svůj účel.
S  příchodem teplého počasí jsme začali využívat terasu 
stacionáře s velkolepým výhledem na město.
Naším cílem je integrace seniorů do normálního života. Chce-
me poukázat na to, že stáří či handicap není překážkou. Denní 
stacionář je otevřen od pondělí do pátku vždy v  7:30 – 15:30. 
Poskytujeme sociální službu osobám se zdravotním postižením 
a seniorům, kteří jsou částečně odkázáni na pomoc druhé oso-
by nebo jen nechtějí být doma sami a mají zájem o společnost 
dalších lidí. Spokojenost klienta je u nás na prvním místě. 
Pro případné zájemce připomínáme, že jsou stále volná místa 
v našem stacionáři. 
Více informací naleznete na našem webu: stacionar.ochck.cz.
Z denního stacionáře Anna Gábrtová
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Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 445

operátor/ka gumárenské výroby, 
mzda 35 000 Kč až 37 000 Kč měsíčně.

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro au-
tomobily, hledá zaměstnance na pozice:
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